Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Hieronymus, Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 105

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[S.l.], [1. Drittel des 9. Jh.]

Inter trinitatem et unitatem haec distinctio est ...

[urn:nbn:de:bsz:31-1953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1953)

Inter trinitatem & unitatem haec distinctio est quod unitas propter inseparabilem deitatis substantiam. trinitas uero propter personarum diuersitatem uocatur, in personis enim discretio est in diuinitate nulla distinctio est enim genitus & procedens; tria quidem nomina sed substantia una est sicut ignis candor & calor. tria quidem uocabula sed tamen unum est, in reuelatio enim personarum trinitas est. in substantia uero naturae unum est. pater scilicet & filius & sps scs; de patre enim qui ad est apostolus testatur dicens. unus ds & pater ex quo omnia sunt; item de filio qui ad est. alius ipse dicit, quorum patres ex quibus xps secundum carnem quiesc super omnia ds benedictus in saecula. De spu autem sco qui ad est idem qui super sic dicit, diuisiones donationum sunt idem autem sps. diuisiones operationum sunt idem uero ds, ecce pater & filius & sps scs ds est. sed non triplex deorum numerus in trinitate credendus est; scriptum est enim. ego sum ds & non est alius pater me. & illud audis, et hel dn̄s ds tuus. ds unus est. & res ergo deos credere profanum est. & trinitatem in personis non distinguere impium est;

Inter personam patris & filii & sps scs. ita discernitur. quod pater nec factus nec natus est. filius natus non factus est. sps uero scs nec factus nec natus sed ex patre procedens est, proinde pater aeternitatem habet sine natiuitate. filius natiuitatem cum aeternitate. sps uero scs processionem sine natiuitate; pater ex nullo exordium ducit. filius ex patre originem sumpsit. sps uero scs ex patre filioque procedit, haec tamen a nobis ita dicuntur de trinitate. ut potest intelligentia humana capere. Nam quis considerare sufficiat ipsius trinitatis interna mysteria. Quomodo pater & filius & sps scs tres personae sunt una naturae. Quomodo pater ingenuus. filius genitus sps uero scs nec genitus nec ingenuus. Quomodo filius de patre natus est sps uero scs de patre procedit & filio. Quomodo filius nascendo non procedit sps autem scs procedendo non nascitur. Quomodo pater numquam sine filio & tamen sine filio pater genuit filium. Quomodo filius numquam sine sps sco. & tamen ait. nisi ego abiero pater dicitus non ueniet sps. quomodo filius non de se sed de patre est. nec tamen est posterior de quo est. Quomodo sps scs de patre procedit & filio tamen ab eis proceditur a quibus procedit. quomodo tria unum sunt & unum tria. Quomodo ad se inuicem reuelatiue tria sunt essentialiter unum sunt. quis ista consideret quis ista comprehendat. si enim humanae natiuitatis xpi secreta non capimus diuinae naturae mysteria quomodo capiemus.